[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.11.2025                                     г. Зеленогорск                                          № 1587-р

Об отнесении деятельности муниципальных учреждений и унитарных предприятий города Зеленогорска, подведомственных Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, к определенной категории риска

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», учитывая протокол заседания комиссии                          по отнесению деятельности муниципальных учреждений и унитарных предприятий города Зеленогорска, подведомственных Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, к определенной категории риска от 10.11.2025 № 1, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

1. Отнести деятельность муниципальных учреждений и унитарных предприятий города Зеленогорска, подведомственных Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, к категории риска согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. В связи с тем, что деятельность всех муниципальных учреждений и унитарных предприятий города Зеленогорска, подведомственных Администрации ЗАТО                                г. Зеленогорск, отнесена к категории низкого риска, за исключением Муниципального унитарного предприятия тепловых сетей г.Зеленогорска, деятельность которого отнесена                  к категории среднего риска, в связи с чем в отношении него плановые проверки могут проводиться не чаще чем один раз в 5 лет, то есть не ранее 2028 года, план проведения плановых проверок на 2026 год не формировать.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания, подлежит опубликованию в газете «Панорама» и размещению на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                               В.В. Терентьев
image1.jpeg